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REPUBLICA Periodo 2024
DOMINICANA (valores en RD$)
HACIENDA

Estado: APROBADO

7216 .(J;JCI)V;'_?RIEE DRII%'I;RITO MUNICIPAL DE GUAYABAL 12.915,019.00
01 NORMAS, POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL 4,367,125.00
01 00 N/A 4,367,125.00
01 00 00 N/A 4,367,125.00
01 00 00 | 0001 NORMAS Y SEGUIMIENTOS 708,800.00
01 00 00 | 6001 GASTOS 708,800.00
01 00 00 | o001 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 708,800.00
01 00 00 | 0001 REMUNERACIONES 650,000.00
01 00 00 | 6001 Remuneraciones al personal fijo 600,000.00
01 00 00 | 0001 01 | Sueldos empleados fijos P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 600,000.00
01 00 00 | 0001 Sueldo anual no.13 50,000.00
01 00 00 | 0001 01 | Sueldo Anual No. 13 P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 50,000.00
01 00 00 | 0001 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION 58,800.00
01 00 00 | 0001 Gastos de representacion 58,800.00
01 00 00 | 0001 01 |Gastos de representacion en el pais P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 58,800.00
01 00 00 | 0003 ADMINISTRACION MUNICIPAL 2,910,324.00
01 00 00 | 0003 GASTOS 2,910,324.00
01 00 00 | 0003 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 1,884,055.00
01 00 00 | 0003 REMUNERACIONES 1,638,000.00
01 00 00 | 0003 Remuneraciones al personal fijo 1,020,000.00
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0003

01

04

06

01

01
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01

01

01

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE GUAYABAL
(POSTRER RIO)

Remuneraciones al personal fijo

Sueldos empleados fijos

Remuneraciones al personal de caracter temporal
Personal de servicios especiales

Jornales

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

Sueldo Anual No. 13

SOBRESUELDOS

Compensacion

Prima de transporte

DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION
Dietas

Dietas en el pais

Dietas en el pais

Gastos de representacion

Gastos de representacién en el pais
CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

Contribuciones al seguro de salud

P 11
S 12
P 11
P 11
S 12
P 11
P 11
P 11
P 11

20

20

20

20

20

20

20

30

20

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

9996

1955

100

100

100

100

100

100

100

102

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

Estado: APROBADO

12,915,019.00
1,020,000.00
1,020,000.00
492,000.00
60,000.00
432,000.00
126,000.00
121,000.00
5,000.00
76,000.00
76,000.00
76,000.00
160,821.00
46,821.00
32,821.00
14,000.00
114,000.00
114,000.00
9,234.00

4,254.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE GUAYABAL

(POSTRER RIO)

Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
CONTRATACION DE SERVICIOS
SERVICIOS BASICOS

Servicio de internet y televisién por cable
Servicio de internet y television por cable
ALQUILERES Y RENTAS

Derecho de uso

Licencias Informaticas

SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES

MENORES E INSTALACIONES TEMPORAL

Mantenimiento y reparacién de maquinarias y equipos

Mantenimiento y reparacién de equipos de transporte, traccion

y elevacién
OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CO
ANTERIORES

Servicio de organizacién de eventos, festividades y

actividades de entretenimiento

Festividades

P 11 20
P 11 20
P 11 20
S 12 20
21 20
ES
21 20
NCEPTOS
S 12 20

1955

1955

1955

1955

1955
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1955
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100
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0000

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

Estado: APROBADO

12,915,019.00
4,254.00
4,254.00
4,260.00
4,260.00
720.00
720.00
416,000.00
36,000.00
36,000.00
36,000.00
180,000.00
180,000.00
180,000.00
100,000.00
100,000.00
100,000.00
100,000.00
100,000.00

100,000.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE GUAYABAL
(POSTRER RIO)

MATERIALES Y SUMINISTROS
ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES
Alimentos y bebidas para personas

Alimentos y bebidas para personas

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS
QUIMICOS Y CONEXOS

Combustibles y lubricantes

Gasoil

Gas GLP

PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

Utiles y materiales de limpieza e higiene
Utiles y materiales de limpieza e higiene
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo

Sueldos empleados fijos

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

S 12
| 21
S 12
S 12
P 11
P 11

20

20

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.02

1.1.02

Estado: APROBADO

12,915,019.00
610,269.00
94,269.00
94,269.00
94,269.00
506,000.00
506,000.00
500,000.00
6,000.00
10,000.00
10,000.00
10,000.00
748,001.00
748,001.00
695,500.00
695,500.00
642,000.00
642,000.00
53,500.00

53,500.00
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01

01
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE GUAYABAL
(POSTRER RIO)

CONTRATACION DE SERVICIOS

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS
ANTERIORES

Comisiones y gastos
Comisiones y gastos
Comisiones y gastos
Comisiones y gastos
Comisiones y gastos
MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

Utiles y materiales de escritorio, oficina, informatica,
escolares y de ensefianza

Utiles y materiales de escritorio, oficina e informatica
OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

N/A

N/A

COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS
GASTOS

CONTRATACION DE SERVICIOS

SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES
MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES

Contratacién de mantenimiento y reparaciones menores

E 13
| 21
P 11
S 12
S 12

20

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Estado: APROBADO

12,915,019.00
27,501.00
27,501.00
27,501.00
1,100.00
15,001.00
5,400.00
6,000.00
25,000.00
25,000.00
25,000.00
25,000.00
1,840,000.00
1,840,000.00
740,000.00
740,000.00
740,000.00
600,000.00
600,000.00

600,000.00
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D%E;&ﬁléf [G*A Periodo 2024
(valores en RD$)
HACIENDA
Estado: APROBADO
JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE GUAYABAL
7216 (POSTRER RIO) 12,915,019.00
1 00 00 | 0001 Contratacién de mantenimiento y reparaciones menores 600,000.00
11 00 00 | 0001 o1 Reparaciones y mantenimientos menores en edificaciones | 21 20 1955 100 0000 2503 100,000.00
11 00 00 | 0001 05 Mantenimiento y reparacion en obras de dominio publico | 21 20 1955 100 0000 2503 350,000.00
1 00 00 | 0001 07 Maptenlmlento, reparacion, servicios de pintura y sus | 21 20 1955 100 0000 2503 150,000.00
derivados
11 00 00 | 0001 MATERIALES Y SUMINISTROS 140,000.00
PRODUCTOS DE MINERALES, METALICOS Y NO
11 00 00 | 0001 METALICOS 40,000.00
11 00 00 | 0001 Productos metélicos y sus derivados 40,000.00
11 00 00 | 6001 04 | Herramientas menores | 21 20 1955 100 0000 2.5.03 40,000.00
11 00 00 | 0001 PRODUCTOS Y UTILES VARIOS 100,000.00
11 00 00 | 0001 Productos eléctricos y afines 100,000.00
11 00 00 | 0001 01 |Productos eléctricos y afines | 21 20 1955 100 0000 2.5.03 100,000.00
11 00 01 Construccion de Vias de Comunicacién y Anexos 700,000.00
CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES, DISTRITO Y
11 00 01 | 0051 CABEZA DE RIO 700,000.00
11 00 01 | 0051 GASTOS 700,000.00
11 00 01 | 0051 OBRAS 700,000.00
11 00 01 | 0051 INFRAESTRUCTURA 700,000.00
11 00 01 | 0051 Infraestructura terrestre y obras anexas 700,000.00
11 00 01 | 0051 01 |Infraestructura terrestre y obras anexas | 22 20 1955 100 0000 2.6.01 700,000.00
1 00 02 Reparat_:lon_),/ Acondicionamiento de Vias de 200,000.00
Comunicacion
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0002

0002

0002

01

01

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE GUAYABAL
(POSTRER RIO)

RELLENO DE CALLES EN EL DISTRITO
GASTOS

OBRAS

INFRAESTRUCTURA

Infraestructura terrestre y obras anexas
Infraestructura terrestre y obras anexas
Construccion de Infraestructuras Hidraulicas
TUBERIAS PARA AGUA POTABLE, EL MANIEL
GASTOS

OBRAS

INFRAESTRUCTURA

Obras hidraulicas y sanitarias

Obras hidradlicas y sanitarias

GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS PUBLICOS

N/A

N/A

ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y

PARQUES
GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

22

20

20

1955

1955

100

100

0000

0000

2.6.01

4.1.03

Estado: APROBADO

12,915,019.00
200,000.00
200,000.00
200,000.00
200,000.00
200,000.00
200,000.00
200,000.00
200,000.00
200,000.00
200,000.00
200,000.00
200,000.00
200,000.00
3,361,380.00
3,361,380.00
3,361,380.00
1,267,380.00
1,267,380.00

1,047,387.00
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0002
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0002

0002

0002

0002

0002

0002

0002

0002

0002

0002

0003

0003

0003

01

01

01

01

01

03

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE GUAYABAL
(POSTRER RIO)

REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo

Sueldos empleados fijos

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Contribuciones al seguro de riesgo laboral

CONTRATACION DE SERVICIOS

SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES
MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES

Contratacién de mantenimiento y reparaciones menores

Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos
MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS
GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

S 12
S 12
S 12
S 12
S 12

21

20

20

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

3.2.99

3.2.99

3.2.99

3.2.99

3.2.99

3.2.99

Estado: APROBADO

12,915,019.00
1,040,000.00
960,000.00
960,000.00
80,000.00
80,000.00
7,387.00
3,403.00
3,403.00
3,408.00
3,408.00
576.00
576.00
219,993.00
219,993.00
219,993.00
219,993.00
1,861,500.00
1,861,500.00

1,111,500.00
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REPUBLICA Periodo 2024
DOMINICANA (valores en RD$)
HACIENDA

Estado: APROBADO

7216 .(J;JCI)V;'_?RI:I;I; I?{II%'I;RITO MUNICIPAL DE GUAYABAL 12.915,019.00
12 00 00 | 0003 REMUNERACIONES 1,111,500.00

12 00 00 | 0003 Remuneraciones al personal fijo 1,026,000.00
12 00 00 | 0003 01 | Sueldos empleados fijos S 12 20 1955 100 0000 3.2.02 1,026,000.00

12 00 00 | 0003 Sueldo anual no.13 85,500.00
12 00 00 | 0003 01 | Sueldo Anual No. 13 S 12 20 1955 100 0000 3.2.02 85,500.00
12 00 00 | 0003 CONTRATACION DE SERVICIOS 150,000.00

2 [ oo oo foos 5 D CONSERVACION, REPARACIONES
12 00 00 | 0003 Mantenimiento y reparacién de maquinarias y equipos 150,000.00

12 | oo | 0o |o003 06 ;"g{:\‘fgg‘gfnm y reparacion de equipos de transporte, traccion | 21 20 1955 100 0000 3.2.02 150,000.00

12 00 00 | 0003 MATERIALES Y SUMINISTROS 600,000.00

12 00 00 | 0003 CUERO, CAUCHO Y PLASTICO 100,000.00

12 00 00 | 0003 Llantas y neumaticos 100,000.00

12 00 00 | 0003 01 |Llantasy neumaticos 21 20 1955 100 0000 3.2.02 100,000.00

12 00 00 | 0003 gg?{\lﬂ?gg;lsIE:EOSNIIE)L:CBEICANTES, PRODUCTOS 500,000.00
12 00 00 | 0003 Combustibles y lubricantes 500,000.00

12 00 00 | 0003 02 |Gasall 21 20 1955 100 0000 3.2.02 500,000.00

12 00 00 | 0004 SUPERVISION Y ADMINISTRACION DE CEMENTERIOS 232.500.00

12 00 00 | 0004 GASTOS 232,500.00

12 00 00 | 0004 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 32,500.00
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0004

0004

0004

0004

0004

0004

0004

0004

0004

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0002

01

01

02

01

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE GUAYABAL
(POSTRER RIO)

REMUNERACIONES
Remuneraciones al personal fijo
Sueldos empleados fijos

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y
OBJETOS DE VALOR

Edificios no residenciales

Adquisicién de mejoras para la ejecucion de proyecto
GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS SOCIALES
N/A

N/A

ASISTENCIA SOCIAL

GASTOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

Ayudas y donaciones a personas

Ayudas y donaciones programadas a hogares y personas

EDUCACION Y FORMACION INTEGRAL

S 12
S 12
| 21
S 12

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

3.1.01

3.1.01

3.1.01

4.5.10

Estado: APROBADO

12,915,019.00
32,500.00
30,000.00
30,000.00
2,500.00
2,500.00
200,000.00
200,000.00
200,000.00
200,000.00
1,566,000.00
1,566,000.00
1,566,000.00
1,170,000.00
1,170,000.00
1,170,000.00
1,170,000.00
1,170,000.00
1,170,000.00

396,000.00
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15 00 00

0002
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0002

0002

0002

0002

0002

0002

0002

0002

0002

0002

0002

0002

0002

0002

01

01

01

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE GUAYABAL
(POSTRER RIO)

GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo

Sueldos empleados fijos

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO
Becas y viajes de estudios

Becas nacionales

FOMENTO DE LA CULTURA, DEPORTE Y RECREACION
N/A

N/A

DESARROLLO DE EVENTOS DEPORTIVOS Y
RECREACION

GASTOS
REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo

S 12
S 12
E 13

20

20

20

1955

1955

1955

100

100

100

0000

0000

0000

4.4.09

4.4.09

4.4.09

Estado: APROBADO

12,915,019.00
396,000.00
78,000.00
78,000.00
72,000.00
72,000.00
6,000.00
6,000.00
318,000.00
318,000.00
318,000.00
318,000.00
71,500.00
71,500.00
71,500.00
71,500.00
71,500.00
71,500.00
71,500.00

66,000.00
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15 00 00
15 00 00
15 00 00
15 00 00
96
96 00
96 00 00
96 00 00
96 00 00
96 00 00
96 00 00
96 00 00
96 00 00
98
98 00
98 00 00
98 00 00
98 00 00

98 00 00

0002

0002

0002

0002

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0000

0000

0000

01

01

01

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE GUAYABAL
(POSTRER RIO)

Remuneraciones al personal fijo
Sueldos empleados fijos
Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

DEUDA PUBLICA Y OTRAS OPERACIONES
FINANCIERAS

N/A

N/A

AMORTIZACIONES DE PRESTAMOS Y CUENTAS POR
PAGAR PROVEEDORES

Aplicaciones financieras
Disminucién de pasivos
Disminucién de pasivos corrientes

Disminucién de cuentas por pagar de corto plazo

Disminuciéon de cuentas por pagar internas de corto plazo

ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF.
PRIV.)

N/A

N/A

TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS
GASTOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

E 13
E 13
314

20

20

20

1955

1955

1955

100

100

100

0000

0000

0000

4.3.02

4.3.02

0.0.00

Estado: APROBADO

12,915,019.00
66,000.00
66,000.00
5,500.00
5,500.00
1,361,014.00
1,361,014.00
1,361,014.00
1,361,014.00
1,361,014.00
1,361,014.00
1,361,014.00
1,361,014.00
1,361,014.00
348,000.00
348,000.00
348,000.00
348,000.00
348,000.00

348,000.00
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98 00 00

98 00 00

98 00 00

98 00 00

0000

0000

0000

0000

01

01

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE GUAYABAL
(POSTRER RIO)
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

Transferencias corrientes a asociaciones sin fines de
lucro y partidos politicos

Transferencias corrientes programadas a asociaciones sin
fines de lucro

Transferencias corrientes programadas a asociaciones sin
fines de lucro

20

20

1955

1955

100

100

9998

9998

4.5.10

4.5.10

Estado: APROBADO

12,915,019.00
348,000.00
348,000.00
126,000.00

222,000.00

Total General

12,915,019.00



